r. St nIaieTr

R(:cet7ioo `

Data:1 rl  IQ~I QUa%J..
(vcu,~ocnAk vYw►u~j

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 003/2022

DE: 17 DE .JANEIRO DE 2022

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município

de Rorainópolis, Leandro Pereira da Silva a seguinte indicação;

• Solicitação para que a farmácia básica Municipal estenda seu

atendimento, para finais de semana e feriados.

JUSTIFICATIVA

Solicito de Vossa Excelência que a farmácia básica Municipal passe a

funcionar nos finais de semana e feriados prolongados, ou organize um servidor para

que fique sobre aviso, com número de telefone no pronto socorro para que o médico

ou enfermeiro entre em contato com o mesmo para que possa atender ao munícipe

que passa pelo pronto atendimento, pois sabemos da dificuldade que muitas famílias

tem para comprar seus medicamentos. Essa providência irá melhorar muito o

atendimento, onde os mesmos teria mais tempo para pegar seus medicamentos,

principalmente nesta situação que as vezes os mesmos esperam até três dias

quando se tem feriados prolongados, para poder pegar um medicamento.

Acreditando que não medirá esforços para atender tal solicitação, desde já externo

meus sinceros agradecimentos com elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 17 de janeiro de 2022.

I dÁ ~
Crist áne erreira de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis!RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - FonelFax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com